

## PROTOKÓŁ NR 82/2024

posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy przeprowadzonego w dniu 25 stycznia 2024 r. o godz. 15.30 w sali konferencyjnej Gminnej Biblioteki Publicznej w Lipnie.

/obecni na posiedzeniu – zgodnie z załączoną listą obecności/

Posiedzeniu przewodniczył Radny Miłosz Nadol, Zastępca Przewodniczącej Komisji, który powitał wszystkich obecnych, ogłosił otwarcie posiedzenia oraz zaproponował następujący porządek posiedzenia:

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na LXXII Sesję Rady Gminy Lipno.
2. Sprawy bieżące.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

### **Ad 1/ Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na LXXII Sesję Rady Gminy Lipno**

Wiceprzewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie projektów uchwał proponowanych na LXIV Sesję Rady Gminy Lipno.

Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno, dla obszaru położonego w miejscowości Karolewko w rejonie linii kolejowej, druk nr 565, szczegółowo omówił Łukasz Litka, Wójt Gminy. Wyjaśnił, że proponowany projekt uchwały jest wynikiem przeprowadzonej procedury planistycznej rozpoczętej w 2021 roku. Plan obejmuje obszar położony w północnej części miejscowości Karolewko, w rejonie torów kolejowych linii Poznań-Wrocław oraz drogi gminnej przebiegającej wzdłuż miejscowości w kierunku przejazdu kolejowego. Opracowanie obejmuje obszar o powierzchni ok. 0,17 ha i zawiera działki geodezyjne o numerach: 780/1, 780/2 w obrębie ewidencyjnym Wilkowice. Obecnie, z wyjątkiem niewielkiego zabudowanego fragmentu działki 780/2, są to grunty rolne użytkowane rolniczo. Główny cel opracowania stanowi zmiana przeznaczenia terenów - z rolnych na funkcje związane z działalnością produkcyjną i usługową. Dodatkowo w planie oznaczono strefę, w której obowiązują ograniczenia w zagospodarowaniu wynikające z sąsiedztwa linii kolejowej.

W dyskusji do projektu uchwały, żadnych uwag nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno, dla obszaru położonego w miejscowości Karolewko w rejonie linii kolejowej, druk nr 565.

Wynik głosowania: „za” 6 Radnych, głosów: „przeciw” i „wstrzymuję się” nie było.

Następnie Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno, dla obszaru położonego w miejscowości Lipno, w rejonie drogi wojewódzkiej nr 309, druk nr 566. Wyjaśnił, m.in. że obszar objęty planem obejmuje fragment północnej części miejscowości Lipno, leżący przy odcinku drogi wojewódzkiej nr 309 pomiędzy centrum miejscowości, a wylotem w kierunku Radomska i Targowiska, i zajmuje powierzchnię ok. 34,02 ha i obejmuje tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania. W dużej mierze celem opracowania jest zmiana przeznaczenia terenów rolnych na tereny budowlane, w szczególności związane z możliwością realizacji zabudowy mieszkaniowej, a także

zabudowy usługowej oraz usługowo-przemysłowej. W planie zaproponowano w sposób kompleksowy układ obsługi komunikacyjnej, z uwzględnieniem drogi wojewódzkiej klasy głównej, a także w nawiązaniu do istniejącego już na tym obszarze oraz w jego bezpośrednim sąsiedztwie układu drogowego.

W dyskusji do projektu uchwały, żadnych uwag nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno, dla obszaru położonego w miejscowości Lipno, w rejonie drogi wojewódzkiej nr 309, druk nr 566.

Wynik głosowania: „za” 6 Radnych, głosów: „przeciw” i „wstrzymuję się” nie było.

Następnie Magdalena Tomków, Skarbnik Gminy bardzo szczegółowo przedstawiła zmiany budżetowe przedłożone w projekcie uchwały w sprawie **zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2024, druk nr 567**. W dyskusji do proponowanych zmian budżetowych, żadnych uwag ani wniosków nie zgłoszono. Podczas omawiania zmian budżetowych, Radny Bartosz Zięba, Przewodniczący Rady Gminy Lipno omówił propozycję organizacji transportu zbiorowego dla mieszkańców - autobusu MZK wykonującego cztery kursy dziennie, w tym dwa rano i dwa po południu, wykonując „pętlę” Leszno - większość miejscowości Gminy Lipno.

Wiceprzewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2024, druk nr 567.

Wynik głosowania: „za” 6 Radnych; głosów: „przeciw” i „wstrzymuję się” nie było.

Pani Skarbnik omówiła także projekt uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2023-2034, druk nr 568**. Wyjaśniła proponowane zmiany wynikające z wprowadzanych zmian w uchwale budżetowej Gminy Lipno na rok 2024, omówionej i zaopiniowanej powyżej. Do projektu uchwały żadnych zgłoszeń nie było.

Wiceprzewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2024-2039, druk nr 568.

Wynik głosowania: „za” 6 Radnych, głosów: „przeciw” i „wstrzymuję się” nie było.

Następnie Małgorzata Schwarz, Sekretarz Gminy Lipno, bardzo szczegółowo omówiła projekt uchwały w sprawie **udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku położonym na terenie gminy Lipno, druk nr 569**. Rzecz dotyczy Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Mikołaja w Goniembicach, która prowadziła w latach 2012-2019 prace konserwatorsko - restauratorskie kościoła Parafialnego. Inwestycja, na prowadzenie której zwróciła się o dotację, jest kolejnym etapem tych prac, a dotyczy wykonania robót polegających na wymianie stolarki okiennej (w tym okiennic) i stolarki drzwiowej wraz z robotami wykończeniowymi i montażem parapetów zewnętrznych. Dotacja udzielona zostanie w wysokości do 100% nakładów koniecznych, w ramach dofinansowania otrzymanego przez Gminę Lipno ze środków zewnętrznych.

Do projektu uchwały żadnych zgłoszeń nie było.

Wiceprzewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku położonym na terenie gminy Lipno, druk nr 569.

Wynik głosowania: „za” 6 Radnych, głosów: „przeciw” i „wstrzymuję się” nie było.

## **Ad 2/ Sprawy bieżące**

Radni w dyskusji w Wójtem Gminy omówili:

1. sprawy dotyczące dróg gminnych: bieżącego utwardzania i naprawy nawierzchni oraz budowy
2. przygotowanie do rozbudowy Szkoły Podstawowej w Goniembicach,
3. problem podtopień, nasilający się coraz bardziej z powodu częstych i obfitych opadów deszczu oraz niesprawnych drenów.

Wiceprzewodniczący Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia podziękował wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosił zakończenie posiedzenia.



Miłosz Nadol

Zastępca Przewodniczącej Komisji  
Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy

Protokółowała:

**INSPEKTOR**  
  
irena Biagańska